
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 4. ledna 2024 

Čj. MO 5396/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 76370/2023-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 12. prosince 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vašim 

dotazům sdělujeme. 

 

1. Ministryně obrany využívala v roce 2022 celkem 10 poradců a v roce 2023 celkem 7 poradců.  

 

2. Poradci jsou zaměstnáni na hlavní pracovní poměr (6 zaměstnanců v roce 2022 a 4 v roce 2023) 

a další konají práci na základě dohod o pracovní činnosti (4 osoby v roce 2022, 3 osoby v roce 

2023).  

 

3. Výše odměn těchto poradců v rozpadu na právní poměr a jednotlivé roky je uvedena v příloze.  

 

4. Pracovní náplň jednotlivých poradců je či byla následující.  

 

a) Tvorba návrhů koncepčně nových právních předpisů s celostátní působností nebo právních úprav 

věcí dosud zákony neupravených nebo komunitárních předpisů nebo jejich komplexní posuzování 

v připomínkovém řízení nebo zpracování zásadních stanovisek k těmto předpisům. 

b) Systémová koordinace a metodické usměrňování systémů a politik s celostátní působností 

a s rozsáhlým vnitřním členěním a s širokými vazbami na jiné systémy s celostátní působností. 

c) Systémová koordinace a metodické usměrňování systémů a politik s celostátní působností 

a s rozsáhlým vnitřním členěním a s širokými vazbami na jiné systémy s celostátní působností. 

d) Systémová koordinace a metodické usměrňování systémů a politik s celostátní působností 

a s rozsáhlým vnitřním členěním a s širokými vazbami na jiné systémy s celostátní působností. 

e) Provádění vysoce odborně specializovaných činností v působnosti Ministerstva obrany. 

Spolupodílí se na spolupráci s pracovními orgány vlády České republiky, Ústředního krizového 

štábu, Krizového štábu Ministerstva obrany a Bezpečnostních rad krajů při zajišťování bezpečnosti 

státu, včetně koordinace činnosti ústředních správních úřadů, správních úřadů a orgánů samosprávy 

a právnických osob důležitých pro obranu státu při přípravě k obraně státu. 

f) Provádění vysoce odborně specializovaných činností v působnosti Ministerstva obrany. Podíl 

na zpracování a posuzování legislativních návrhů, koncepcí a komplexních programů dlouhodobého 

rozvoje v oblasti obrany, operační přípravy státního území, vnitřní bezpečnosti, civilního 

nouzového plánování státu a hospodářských opatření pro krizové stavy. Podíl na zpracování 

koncepčních strategických dokumentů České republiky pro plánování její obrany. 

g) Provádění expertní konzultační a poradenské činnost pro MO ČR v oblasti duchovní služby 

v resortu MO včetně zajišťování styku s jednotlivými církvemi působícími na území ČR a ostatními 

duchovními službami NATO. Zpracovávání odborných stanovisek k zásadním resortním 



 2 

materiálům předkládaným ministryni obrany ČR s vnějšími vazbami ve vztahu k ekumenické 

duchovní službě. 

h) Poradenská činnost v oblasti aktivních záloh podle zákona č. 585/2004 Sb., branný zákon, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 45/2016 Sb., o službě vojáků v záloze, ve znění zákona 

č. 294/2017 Sb. 

i) Provádění expertní a poradenské činnosti v oblasti bezpečnosti a zajišťování obrany státu. 

Zpracování odborných stanovisek a analytických výstupů pro ministryni obrany ČR k návrhům 

zákonů projednávaných vládou. Provádění komplexních analýz pro ministryni obrany ČR 

ve specifických a odborných oblastech řízení MO ČR, především se zaměřením na mezinárodní 

bezpečnostní politiku, multilaterální diplomacii a geopolitické otázky. 

j) Konzultační a poradenská činnost v oblasti výkonu zakladatelských a zřizovatelských funkcí, 

včetně ekonomického řízení státních podniků a příspěvkových organizací v působnosti MO. 

 

5. Certifikátem o úrovni jazykové zkoušky disponují 2 poradci.  

 

6. Bezpečnostní prověrkou disponuje 7 poradců.  

 

 

 

 


